Requerimento nº 144/2025

Autor: Sandro Gonçalves Dutra

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Município, a solicitação abaixo:

Que seja retirada a caixa de gordura instalada no meio da rua Heitor Garcia.

Justificativa:

Após ser questionado por morador e ir ao local verificar a veracidade,
constatei que a caixa se encontra em um ponto inadequado, causando
transtornos aos moradores e descumprindo o Código de Postura do
município.

A remoção da caixa de gordura e a relocação para local apropriado é
essencial para garantir a segurança, higiene e o bom funcionamento da
infraestrutura urbana.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 08 de maio de 2025

Vereador Proponente:

Sandro Gonçalves Dutra